
 

平素は自治会活動にご尽力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、砂郷公民館前広場も自主的な草取り等の作業を行って頂き、お祭りの機運が高まっていま 

す。十七夜祭の準備の取り掛かりが遅れたにもかかわらず、関係各位のご協力により、お祭り当日

（５月３１日（土））を迎えることができそうです。公民館大広間では、子ども達のシャギリの練

習が行われ、太鼓・笛の演奏が日に日に上達しています。 

 御神幸の行列は、道具持ちを先頭に女神輿・宮司様・シャギリ・子ども神輿と続き、総勢１００

人を超える大行列になります。自治会の皆様、当日のご観覧・応援をよろしくお願いします。 

 十七夜祭・踊り曳き山（今年は小古郷自治会が担当）は５月３１日（土）午後１時２０分に砂郷

公民館前広場に到着予定です。踊り披露・餅まきが行われます。 

 最後に、６月も心豊かな時間を共に過ごしましょう。 

≪十七夜祭情報伝達の為、早目に配布します、ご了承ください≫ 

                    砂郷自治会長 澤田 誠 他役員一同 

 

阿知須オリンピック大会 

＊日時：７月６日（日）    ８：３０から開催 

＊開催場所・競技種目 

あじす元気ランド ソフトボール ※中学生出場可・男女不問（雨天中止） 

 

阿知須小学校体育館 ラダーゲッター ※小学生以上出場可・男女不問 

阿知須体育センター ソフトバレーボール女子 ※中学生以上出場可 

阿知須中学校体育館 カローリング ※小学生以上出場可・男女不問 

                小学生チーム・中学生チームも参加できます 

井関小学校体育館 室内ペタンク ※小学生以上出場可・男女不問 

              小学生チーム・中学生チームも参加できます 

やまぐち富士商ドーム グラウンド・ゴルフ ※小学生以上出場可・男女不問（雨天中止） 

交流センター芝生広場 クッブ ※小学生以上出場可・男女不問（雨天中止） ニュースポーツです。 

６名編成。挑戦してみませんか！！練習日初日にルール説明会を開催。 

～地区の皆様の相互の親睦と体力づくりに、多数のご参加・応援をよろしくお願いします～ 

砂郷自治会 会報 

2025. 6.１ 

 第 212 号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

報 

 

 

 

                第 

94号 
                 



   ※役員が個別に対応しますが、参加希望の方はどしどし、ご家族お揃いで、班長・区長まで 

ご連絡ください。                  申込締切日 ６月６日（金） 厳守！！ 

 

 ＊資源回収部からのお願い・・・６月の資源回収活動日は、６月７日（土）です。 

   アルミ缶・スチール缶・新聞紙・ダンボール・雑誌・牛乳パック・紙器等の資源回収に重ねてご協力を

お願いします。資源回収による収入は自治会の貴重な財源になります。なお、搬入は砂郷公民館集積

所隣の倉庫内の指定場所にお願いします。（６日（金） まで受け入れ可能です）           

（倉庫からの搬出・トラックへの積み込み  午前８：００～８：３０） 

 

令和７年 資源回収推進事業目標額      １２０，０００円 

令和７年５月実績：３,５１０円 【令和７年 累計額 ４４，４２６円（市奨励金含む）】 

※今月も皆様のご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

＊砂郷公民館の掃除実施について         １区区長 小坂 聡史   

６月は１区の当番です。下記日時にて行いますので、１区の皆様のご協力をよろしくお願い 

します。 

日時：６月８日（日）８：３０～９：３０ 

 

「砂郷夏祭り・盆踊り大会」は８月２日（土）に開催決定（役員会で了承済） 

≪広報「すなごう」７月号でご案内します≫ 

 

シャギリ練習 ～太鼓・笛猛特訓風景～ （公民館大広間にて） 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

文責：事務局 香川 照 


